МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

Приказ

07.11.2019 г. Прохладненский район № 135/1
х.Ново-Покровский

Об утверждении и введении в действие
локальных нормативных актов

«Положение об антикоррупционной политике Муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр

детского творчества» Прохладненского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики»,

«Положение о порядке регистрации и рассмотрения уведомлений
работника Муниципального казенного учреждения дополнительного

образования «Районный центр детского творчества» Прохладненского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным
законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 4 июля 1998
года №8-РЗ «О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской
Республике», подпрограммы «Противодействие коррупции» государственной
программы «Профилактика правонарушений и укрепление общественного
порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике»
на 2013-2020 годы», утвержденного постановлением Правительства КБР от
02.09.2013г. № 240-ПП, в целях предотвращения коррупционных
проявлений, в том числе «бытовой коррупции» в муниципальных
учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный нормативный акт «Положение об
антикоррупционной политике Муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Районный центр детского
творчества» Прохладненского муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики» в новой редакции.

2. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о порядке
регистрации и рассмотрения уведомлений работника Муниципального

казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр
детского творчества» Прохладненского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики о случае совершения
коррупционных правонарушений и преступлений».

3. Ввести в действие локальные нормативные акты со дня их
утверждения на срок действия документов, в соответствии с которыми они
разработаны.
4. Специалисту по кадрам МКУ ДО РЦДТ (Климова О.Н.):

• обеспечить ознакомление работников с принятыми локальными актами
под роспись,

• обеспечить, во исполнение части 3 статьи 68 ТК РФ, при приёме на
работу (до подписания трудового договора) ознакомление работника
под роспись с локальными нормативными актами, непосредственно
связанными с трудовой деятельностью работника,

5. Администратору МКУ ДО РЦДТ (Прыткова М.Н.) локальные
нормативные акты разместить на официальном сайте образовательной
организации.
6. Признать утратившим силу приложение к приказу от 27.07.2016г.
№ 13-ОД «Антикоррупционная политика МКОУ ДОД РЦДТ».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.В.Гольман